PAGE

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

главы Ярославского муниципального района

18.12.2008

№ 3514

О ходе подготовки к Всероссийской

переписи населения в ЯМР

 Заслушав и обсудив доклад начальника отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления управления делами администрации ЯМР А.М.Боркова «О ходе подготовки к Всероссийской переписи населения в ЯМР», коллегия отмечает, что в Ярославском районе проводится активная подготовительная работа по подготовке к Всероссийской переписи населения 2010 года.

Принято постановление главы Ярославского муниципального района от 18 июня 2008 года № 1097 «О первоочередных мероприятиях по обеспечению подготовки к проведению в 2010 году Всероссийской переписи населения на территории ЯМР», созданы комиссии  по подготовке и проведению переписи населения в администрации района, городских и сельских поселениях ЯМР.

Комиссией  по подготовке к переписи населения ЯМР и администрациями городских и сельских поселений ЯМР проведён ряд подготовительных мероприятий:

 - проведена проверка и упорядочение адресного хозяйства. В результате инвентаризации выявлено: отсутствуют или требуют замены и обновления 221 аншлаг, 1269 номерных знаков, 653 таблички на подъездах, 1243 таблички номеров квартир. В Ивняковком и Туношенском сельских поселениях и городском поселении Лесная Поляна приступили к упорядочению адресного хозяйства;

        - проведена проверка полноты и правильности похозяйственного учета населения в сельской местности. На настоящий момент  проведены проверки похозяйственного учета в 19 сельских округах (577 населенных пунктов, численность населения которых составила на 1 января 2008 года 47367 человек),  выявлено ряд недостатков в учете населения;
        - проведена работа по уточнению границ городских и сельских поселений Ярославского муниципального района;

- проведено уточнение списков сельских населенных пунктов. Во всех 19 сельских округах поселений Ярославского муниципального района списки сельских населенных пунктов сверены с ОКАТО, утверждены списки несамостоятельных населенных пунктов;

                                                                   2

         - по состоянию  на 1 октября 2008 года в Ярославском муниципальном районе проведена 451 проверка за соблюдением правил регистрационного учета населения, проверено 1405 человек.
         Наиболее эффективно и активно работа по подготовке к ВПН ведется в Туношенском, Карабихском, Кузнечихинском, Ивняковском сельских поселениях и городском поселении Лесная Поляна.

Ход работы по проведению Всероссийской переписи населения 2010 года находит отражение в СМИ (в газете «Ярославский агрокурьер» напечатано 2 сообщения).

На основании вышеизложенного, п о с т а н о в л я ю:

1. До 1 февраля 2009 года составить план работы комиссии Ярославского муниципального района по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года на 2009 год.

2. Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения Ярославского муниципального района продолжать работу в соответствии с планом работы и требованиями руководящих органов и Ярославльстата.

3.   Рекомендовать главам городских и сельских поселений района:

3.1 активизировать работу по упорядочению адресного хозяйства в поселениях района;

3.2 до 1 января 2009 года завершить работу по уточнению списков сельских населённых пунктов и принятию соответствующих решений для внесения необходимых изменений в ОКАТО в законодательном порядке;

2.3 более активно проводить работу по подготовке к ВПН, повысить исполнительскую дисциплину,  более эффективно использовать в работе технические средства передачи данных.

4. Рекомендовать администрации Заволжского сельского поселения (В.С.Курицин):

4.1 неукоснительно соблюдать сроки предоставления отчётов и запрашиваемых данных;

4.2   принять необходимые меры по подготовке документов связанных с  проведением Всероссийской переписи населения 2010 года.

5.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации ЯМР А.С. Бурова.

6.     Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                          А.В.Решатов